
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ENSINO MÉDIO REGULAR 

 

RESULTADO E CLASSIFAÇÃO FINAL 

 

EDITAL SIMPLIFICADO Nº 01/2021 – UNIDADE DE LICITAÇÕES 

O COORDENADOR DA UNIDADE DE LICITAÇÕES DA PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de  
nível médio para atuarem junto à Unidade de Licitações, localizada na Rua General Andrade 
Neves, n.º 106, 18º andar, Bairro Centro, em Porto Alegre/RS.  

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

Classificação Nº 

Inscrição 
Nome Estudante 

Análise do Histórico Escolar Entrevista 

Nota 

Final 
Disciplina 

Português  

Disciplina 

Matemática 

Nota final 

do 

Histórico 

Nota 

1º 9 Juliana Manuelle Cruz 
Carvalho 

68 63 65,5 9,50 7,44 

2º 4 Vítor Matheus de 
Almeida Eugênio 

85 74 79,5 6,00 7,37 

3º 12 Gabriela Leão Rupp 60 60 60 9,50 7,05 

4º 15 Clara Morgana Chaves 
Lemos 

65 60 62,5 8,50 6,93 

5º 8 Julia Vitória Bernardes 
de Oliveira 

62 57 59,5 7,00 6,27 

6º 7 Rodrigo da Silva Batista 58 51 54,5 7,00 5,92 

 
 

Porto Alegre, 16 de março de 2021. 
 

LUCIANO FERNANDES TEIXEIRA, 
Coordenador da Unidade de Licitações, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 


